

Att**Organ**-----
Hälso- och sjukvårdsnämnd**Plats**

Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, Västerås

Tidpunkt-----
Onsdagen den 22 mars 2023**§ 37 Egenavgift för hörapparater**

HSF220338

Sammanfattning

Ärendet återremitterades vid fullmäktiges sammanträde 2022-11-15 §138. Brukarråd har genomförts och förslag till avgiftshöjning korrigeras för att beakta inkomna synpunkter. Det nya förslaget innebär likvärdig avgift för laddningsbar respektive knappcellsapparat. För laddningsbar hörapparat tillkommer avgift för laddare, patienter med knappcellsapparater ansvarar själva för inköp av batterier.

Beskrivning av ärendet

Laddningsbara hörapparater utgör en allt större del av marknaden. De förbättrar vardagen för brukaren och leder till minskade kostnader för batterier, men inköpskostnaden för regionen är högre än för traditionella knappcellsapparater. Hörapparater kan delas in i tre olika styrkor: stark-, medelstark- och svag förstärkning. Utbudet av laddningsbara hörapparater är ännu begränsat till apparater som ger medelstark förstärkning, för svag och stark förstärkning är knappcellsapparater ännu det enda alternativet. Medelstark förstärkning är den vanligaste hörapparat som skrivs ut till 75% av patienterna. Hörapparater med medelstark förstärkning som drivs av knappcells batterier finns inte längre på marknaden. Framöver förväntas även hörapparater med svag och kraftig förstärkning ersättas av laddningsbara apparater.

För barn och unga under 20 år tas ingen egenavgift för hörapparater ut, för barn som har växelvis boende hos två vårdnadshavare förskrivs en extra laddare utan extra kostnad.

Förslag till egenavgift

Eftersom alla hörapparater ännu inte kan ersättas av laddningsbara ska avgiften för knappcellsapparater vara likvärdig den som för laddningsbara hörapparater. Avgiften föreslås därför delas upp så att avgiften för en hörapparat sätts till 800 kronor, är den laddningsbar tillkommer 600 kronor i laddaravgift. Den totala egenavgiften blir då för en patient med två laddningsbara hörapparater 2 200 kronor och för en patient med två knappcellsapparater 1 600 kronor. Vid förskrivning av enbart en apparat blir avgiften 1400 kronor för en laddningsbar och 800 kronor för en knappcellsapparat. Inköp av batterier till knappcellsapparat är patientens egenansvar.

Den största delen patienter förskrivs två hörapparater och framöver laddningsbara sådana, förskrivningen ska alltid utgå från vilket hjälpmedel som är bäst anpassat för patienten.

För verksamheten innebär övergången till laddningsbara hörapparater en ökad kostnad. Förväntningen är ändå att behovet av reparationer ska minska, en av de vanligaste reparationsåtgärderna idag är åtgärder på batterilucka. Färre hörapparater förväntas också tappas bort då de förvaras i sin laddstation när de inte sitter i örat.

I ärendet yrkar

Ulrika Spårebo (S) yrkar att egenavgiften ska vara densamma som i dag. Yrkandet stöds av Heidi-Maria Wallinder (V).

Ingvar Jonsson (SD) yrkar bifall till beredningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer beredningens förslag mot Ulrika Spårebos yrkande och finner att styrelsen beslutar enligt beredningens förslag.

Omröstning begärs.

Ordföranden föreslår följande omröstningsordning: Den som stöder beredningens förslag till beslut röstar JA och den som stöder Ulrika Spårebos yrkande röstar NEJ. Nämnden godkänner ordningen.

Omröstningsresultat

Bilaga 6

Efter avslutad omröstning konstaterar ordföranden att 6 ledamöter röstat JA och 5 ledamöter röstat NEJ. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt beredningens förslag.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till fullmäktiges beslut

1. Egenavgifter för hörapparater fastställs till 800 kronor per hörapparat. För laddningsbara hörapparater tillkommer 600 kronor i laddaravgift per förskrivningstillfälle. Avgiften gäller från och med 2023-05-01.

Reservation

Ulrika Spårebo, Kenneth Östberg, Pelle Strengbom och Fehmi Paulus, alla (S), samt Heidi-Maria Wallinder (V) reserverar sig mot beslutet.

Paragrafens slut -----

Vid protokollet

Christina Ersson, mötessekreterare

Justerat 2023-

2023-03-22

Lina Eriksson
Ordförande

Heidi-Maria Wallinder
Justerare

Att justeringen tillkännagivits på regionens anslagstavla
2023- intygas:

Rätt utdraget intygas 2023-03-24

Christina Ersson